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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Poznano nowe białko, które reguluje
odkładanie się tłuszczu

Białko nosi nazwę RIP140 i wpływa na aktywność innego białka - tzw. termogeniny, która występuje
w mitochondriach brunatnej tkanki tłuszczowej i odpowiada za regulację temperatury ciała oraz
zachowanie równowagi energetycznej organizmu.
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Badania naukowców m.in. z Królewskiego Collegium w Londynie i Uniwersytetu w Cambridge
zostały przeprowadzone na zmienionych genetycznie myszach bez aktywnego genu RIP140 oraz na
myszach niezmienionych.

Naukowcom udało się zaobserwować, że zmienione myszy były szczupłe i nie tyły nawet na
wysokokalorycznej diecie. Ich masa ciała była niższa średnio o 20 proc. od zwykłych myszy
hodowanych na podobnej diecie. Zwierzęta gromadziły też około 50 do 70 proc. mniej tkanki
tłuszczowej.

"W przyszłości nasze odkrycie może zostać wykorzystane do opracowania nowych metod leczenia
otyłości" - komentuje biorący udział w badaniach prof. Malcolm Parker.

Obniżając poziom białka RIP140 można by podnosić aktywność genu UCP1, dzięki czemu organizm
wydatkowałby więcej energii i jednocześnie gromadził mniej tkanki tłuszczowej.

Jak podkreślają autorzy, na razie wyników badań na myszach, które urodziły się z nieaktywnym
genem RIP140, nie można przekładać bezpośrednio na ludzi. W najbliższym czasie badacze planują
sprawdzić, jakie mogą być konsekwencje zablokowania tego genu u dorosłych zwierząt.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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